

**CONSORZIO DI GARANZIA COLLETTIVA FIDI - CONFIDI
SICILIA - FONDO CONSORTILE SOTTOSCRITTO € 167.300
VERSATO € 167.300 - SEDE SOCIALE MESSINA - Via Camiciotti,
30 - ISCRITTA AL N. 6342 REGISTRO DELLE IMPRESE
TRIBUNALE DI MESSINA E AL 119084 R.E.A. PRESSO LA C.C.I.A.A.
DI MESSINA - CF: 01436940835**

A.	STATO PATRIMONIALE	31/12/2017	31/12/2016
	ATTIVO		
10-	Cassa e disponibilità	427,00	339,00
20-	Crediti verso enti creditizi		
	<i>depositi disp. c/o banche</i>	34.788,00	7.208,00
21-	Crediti ind.li verso enti creditizi	1.566.236,00	1.364.997,00
30-	Crediti verso enti finanziari		
40-	Crediti verso consorziati		
41-	Crediti per interventi a garanzia		
50-	Obbligaz.ni e altri titoli a reddito fisso		
	(a) di emittenti pubblici	1.355.000,00	1.775.000,00
	(b) di enti creditizi	0,00	0,00
	© di enti finanziari		
	(d) di altri emittenti		
51-	Obbligaz.ni e altri titoli a reddito fisso		
	Indisponibili:		
	(a) di emittenti pubblici		
	(b) di enti creditizi		
	© di enti finanziari		
	(d) di altri emittenti		
60-	Azioni, quote e altri titoli a redd. Var.		
70-	Partecipazioni	4.325,00	4.325,00
90-	Immobilizzazioni imm.li di cui:		
	<i>costi di impianto</i>		
100-	Immobilizzazioni materiali	5.922,00	9.067,00
110-	Fondo consortile sottoscritto non versato di cui		
	<i>fondo consortile richiamato</i>	0,00	0,00
130-	Altre attività	621.574,00	404.441,00

140-	Ratei e Risconti attivi		
	(a) ratei attivi	17.961,00	21.898,00
	(b) risconti attivi		
	Totale dell'attivo	3.606.233,00	3.587.275,00
	PASSIVO		
10-	Debiti verso enti creditizi		
	(a) a vista Credito Peloritano c/ 1715		13,00
	<i>a vista</i>		
	(b) a termine o con preavviso		
20-	Debiti verso enti finanziari		
	(a) a vista		
	(b) a termine o con preavviso		
30-	Debiti verso Consorziati		
	(a) a vista		
	(b) a termine o con preavviso		
50-	Altre passività	53.964,00	51.895,00
60-	Ratei e Risconti passivi		
	(a) ratei passivi	0,00	0,00
	(b) risconti passivi		
70-	Trattamento di fine rapp. di lav. Subord.	5.777,00	7.321,00
80-	Fondo rischi ed oneri:		
	(a) fondi di quiescenza e per obblighi simili		
	(b) fondi imposte e tasse		
	© altri fondi	17.245,00	17.245,00
81-	Fondo rischi per garanzie prestate	2.511.129,00	1.166.075,00
90-	Fondo rischi su crediti	0,00	0,00
100-	Fondo per rischi finanziari generali	0,00	0,00
110-	Passività subordinate	0,00	0,00
111-	Depositi cauzionali consorziati		1.345.054,00
120-	Fondo consortile	167.300,00	172.900,00
130-	Sovrapprezzi di emissione	6.519,00	6.519,00
140-	Riserve Indivisibili:		
	(a) riserve statutarie	0,00	0,00
	(b) altre riserve	0,00	0,00

	<i>riserva legale</i>	10.534,00	10.534,00
	<i>riserva straordinaria</i>	135.549,00	127.640,00
	<i>riserva da conguaglio in euro</i>	0,00	0,00
141-	Riserva "fondi rischi indisponibili"	2.133.372,00	963.016,00
150-	Riserva di rivalutazione	0,00	0,00
160-	Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	0,00	0,00
170-	Avanzi (disavanzi) d'esercizio	-1.435.156,00	-280.937,00
	Totale passivo	3.606.233,00	3.587.275,00
	GARANZIE E IMPEGNI		
10-	Garanzie rilasciate	9.288.236,00	10.191.776,00
11-	Garanzie ricevute	691.440,00	691.440,00
20-	Impegni	0,00	0,00
30-	Consorzianti c/interessi Regione Siciliana	550.000,00	550.000,00
	Totale	10.529.676,00	11.433.216,00
B.	CONTO ECONOMICO	31/12/2017	31/12/2016
	COSTI		
10-	Interessi passivi e oneri assimilati	2.709,00	2.211,00
20-	Commissioni passive	0,00	0,00
30-	Perdite da operazioni finanziarie		
40-	Spese amministrative:		
	(a) spese per il personale	62.416,00	50.225,00
	di cui:		
	<i>salari e stipendi</i>	38.544,00	36.758,00
	<i>oneri sociali</i>	12.747,00	10.788,00
	<i>trattamento di fine rapporto</i>	11.125,00	2.679,00
	<i>trattamento di quiescenza e simili</i>	0,00	0,00
	(b) altre spese amministrative	61.601,00	53.140,00
50-	Rettifiche di valore su Imm.ni imm. e mat.	3.363,00	1.640,00
60-	Altri oneri della gestione	24.233,00	20.681,00
70-	Accantonamento per rischi ed oneri	0,00	0,00
80-	Accantonamento ai fondi rischi su crediti	0,00	17.245,00
90-	Rett. Di valore su crediti e acc.ti per gar. ed imp.	0,00	0,00
	(a) per insolvenze	0,00	0,00
	(b) accantonamenti per garanzie ed impegni	1.345.054,00	288.846,00

100-	Rettifiche di valore su Imm.ni finanziarie	0,00	0,00
110-	Oneri Straordinari	0,00	1.000,00
120-	Var. positiva del fondo per rischi fin.ri generali	0,00	0,00
	Totale costi	1.499.376,00	434.988,00
140-	Avanzo Esercizio	0,00	0,00
	TOTALE A PAREGGIO	1.499.376,00	434.988,00
	RICAVI		
10-	Interessi attivi e proventi assimilati di cui:		
	<i>su titoli a reddito fisso</i>	26.651,00	73.324,00
	<i>su c/c bancari</i>	0,00	0,00
20-	Dividendi e altri proventi		
	(a) su azioni, quote e altri tit. a redd. Variab.	0,00	0,00
	(b) su partecipazione	0,00	0,00
30-	Commissioni attive	0,00	0,00
31-	Corrispettivi delle prestazioni di garanzia	0,00	0,00
40-	Profitti da operazioni finanziarie	0,00	0,00
50-	Riprese di val. su crediti e acc.ti per garan. e Imp.		
60-	Riprese di valore su immobilizzazioni finanz.	0,00	0,00
70-	Altri proventi di gestione	37.569,00	80.727,00
80-	Proventi straordinari	0,00	0,00
90-	Variazione neg. Fondo rischi fin.ri generali	0,00	0,00
	Totale dei ricavi	64.220,00	154.051,00
100-	Disavanzo d'esercizio	1.435.156,00	280.937,00
	Totale a pareggio	1.499.376,00	434.988,00

Il Consiglio di Amministrazione